
UCHWAŁA  Nr XXXI/154/2005 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 28 września 2005 roku 

 

w sprawie: założenia  stowarzyszenia pn. „Lokalna Grupa Działania Stolem” 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.12, art.84, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(jednolity tekst Dz.U. z 2001 r. Nr  142, poz.1591, 

zm. z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 113, poz.984; Nr 153, poz.1271; Nr 

214, poz.1806, z 2003 r. Dz.U.Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, Dz.U. z 2004 r. Nr 102, 

poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759) Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje : 

 

§ 1 

Rada Gminy wyraża wolę przystąpienia do grona założycieli stowarzyszenia  „Lokalna Grupa 

Działania Stolem” oraz dalej wstąpienia do wyżej wymienionego stowarzyszenia. Działalność 

stowarzyszenia oparta będzie na zasadach określonych w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. 

Statut stowarzyszenia określi zebranie założycielskie członków. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Lipusz. 

 

 

 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy  

                                                                                            

                Franciszek Lipiński 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXXI/154/2005  

Rady Gminy Lipusz  

z dnia 28 września 2005 r. 

 

 

Podstawowe zasady działalności stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania - Stolem 

 

Celami stowarzyszenia będzie w szczególności: 

1. działalność na rzecz zrównoważonego i wielofunkcyjnego rozwoju obszarów 

wiejskich z uwzględnieniem zarówno interesów gospodarczych mieszkańców, jak i 

wymogów ochrony dziedzictwa i krajobrazu kulturowego oraz przyrodniczego wsi.  

2. inicjowanie, promowanie oraz realizowanie przedsięwzięć wspierających rozwój 

przedsiębiorczości regionu. 

3. zwiększenie atrakcyjności krajobrazowej, ekologicznej i turystycznej regionu. 

4. zwiększanie atrakcyjności inwestycyjnej regionu. 

5. wspieranie i promowanie aktywności społeczności lokalnych. 

6. wspieranie lokalnych środowisk gospodarczych. podejmowanie i wspieranie inicjatyw 

lokalnych na rzecz rozwoju społeczno – gospodarczego regionów i środowisk 

lokalnych, 

7. organizowanie działań szkoleniowych, informacyjnych oraz doradczych, służących 

zaangażowaniu mieszkańców w proces rozwoju obszarów wiejskich 

8. promowanie i wspieranie różnicowania działalności rolniczej, obszarów wiejskich 

9. wspieranie rozwoju obszarów wiejskich na zasadach stosowanych w programach Unii 

Europejskiej, 

10. wszelkie działanie na rzecz ochrony środowiska,  

11. organizowanie i wspieranie organizacji na terenie regionu imprez naukowo-

edukacyjnych z zakresu ekonomii, zarządzania, prawa gospodarczego oraz innych 

związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, a także imprez o charakterze 

kulturalnym i promocyjnym, promującym region, Stowarzyszenie oraz jego cele. 

12. organizowanie i udział w spotkaniach, konferencjach i seminariach o zasięgu 

krajowym i międzynarodowym. 

 

Powyższe cele mogą być realizowana poprzez: 

1. organizowanie i prowadzenie szkoleń oraz staży krajowych i zagranicznych, 

służących      wymianie doświadczeń w zakresie działań statutowych. 

2. współpraca z organizacjami o podobnych celach działania w kraju i za granicą.  

3. organizowanie i prowadzenie działalności szkoleniowej, doradczej, badawczej   

i konsultingowej. 

4. prowadzenie działalności informacyjnej, wydawniczej i popularyzatorskiej.  

5. wypracowywanie stanowisk i opinii odnoszących się do istotnych problemów w 

obszarze zainteresowania Stowarzyszenia. 

6. promowanie celów i działalności Stowarzyszenia w środkach masowego przekazu. 

7. świadczenie pomocy prawnej i zawodowej członkom Stowarzyszenia,  

8. udział w przetargach, konkursach i postępowaniach na przyznanie środków 

w ramach programów pomocowych, grantów, itp. w kraju i za granicą. 

9. realizacja programów i projektów zleconych i finansowanych zarówno ze środków 

krajowych, jak i zagranicznych. 

10. prowadzenie działalności oświatowej i edukacyjnej wśród społeczeństwa. 



11. prowadzenie działalności gospodarczej ukierunkowanej na pozyskiwanie środków 

służących realizacji celów statutowych.  

12. współdziałanie z samorządami, administracją lokalną, wojewódzką i centralną, a 

także placówkami naukowymi i badawczymi w zakresie realizacji celów 

statutowych Stowarzyszenia.  

 

Członkowie stowarzyszenia będą dzielić się na: 

zwyczajnych, wspierających, honorowych 

 

Władzami stowarzyszenia będzie walne zebranie, zarząd i komisja rewizyjna. 

 

Majątek stowarzyszenia będzie składał się głównie ze składek członkowskich i opłat 

wpisowych, dochodów z majątku, darowizn i dotacji oraz z dochodów z ofiarności publicznej.  

 

 


